CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 352/2019

Solicita informações sobre fato ocorrido no
dia  1º  de  março  de  2019,  referente  ao
rompimento  de  cabos  de  internet  no
município.

 Senhor Presidente,

 O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

 REQUER

 a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações  sobre fato ocorrido no dia 1º de março de 2019,
referente ao rompimento de cabos de internet no município.

 No tocante ao fato ocorrido na data de 1º de março de 2019, um suposto
rompimento  nos  cabos  de  internet  do  executivo  municipal,  que  deixou
aproximadamente 60 (sessenta) repartições sem acesso à internet deseja-se saber:

 I – Qual situação levou ao rompimento dos cabos de internet?

 II – Caso tenha existido um eventual responsável, que indique o mesmo.

 III – E por fim, se foram utilizados recursos financeiros municipais, que
indique o montante, com o respectivo envio do demonstrativo discriminando os gastos.

 Para tanto, em caso de possuir acesso a todas as informações acima
requeridas em domínio público, informe-as.

 SALA DAS SESSÕES, 15 de outubro de 2019.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.  toledo.  pr.  leg  .br